
Diário Oficial do Distrito FederalNº 78, terça-feira, 26 de abril de 2016 PÁGINA 25

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2016.

Processo: 054.000.163/2016. O Departamento de Logística e Finanças da Polícia Militar do
Distrito Federal torna pública a SUSPENSÃO E REABERTURA do certame em epígrafe,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para a execução de serviços contínuos
e sob demanda de limpeza, conservação e higienização com fornecimento de materiais e
equipamentos, no âmbito dos Postos Comunitários de Segurança (PCS), nas instalações
prediais, e ainda, nos edifícios sob a responsabilidade da Polícia Militar do Distrito Federal,
no valor estimado de R$ 14.053.520,04 (Catorze milhões, cinquenta e três mil, quinhentos e
vinte reais e quatro centavos). Tipo: Menor Preço. Este certame foi suspenso no dia
18.04.2016 para ajustes nas planilhas de formação de preços, conforme determinação do
TCDF. A sua reabertura será no dia 09.05.2016, às 14h. Cópia do Edital estará disponível a
partir do dia 26.04.2016 no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e em
www.pm.df.gov.br. UASG: 926016. Informações: 3190-5564/3190-5565/3190-5555/3190-
5556/3190-5559/3910-1367.

Brasília-DF, 25 de abril de 2016.
FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RODRIGUES

Ordenador de Despesas

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 054.001.753/2015/PMDF. Ata de Registro de Preços nº 3/2016. Pregão Ele-
trônico nº 39/2015-PMDF. Objeto: Registro de Preços para aquisição de: item 1 - algodão em
rolete, 500 pacotes no valor unitário de R$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos); item 4
- cunha reflexiva, 80 caixas no valor unitário de R$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta
centavos); item 7 - filme periapical, 10 caixas no valor unitário de R$ 80,70 (oitenta reais e
setenta centavos); item 9 - gesso especial tipo IV, 20 potes no valor unitário de R$ 14,50
(catorze reais e cinquenta centavos), item 10 - gesso pedra tipo III, 20 pacotes no valor
unitário de R$ 5,18 (cinco reais e dezoito centavos); item 13 - cimento ionômero de vidro,
12 kits no valor unitário de R$ 41,65 (quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos); item
14 - lâmina de bisturi nº 12, 10 caixas no valor unitário de R$ 23,90 (vinte e três reais e
noventa centavos); item 15 - lençol de borracha, 30 caixas no valor unitário de R$ 14,45
(catorze reais e quarenta e cinco centavos); item 16 - lixa de aço 2,5 mm, 50 pacotes no valor
unitário de R$ 35,00 (trinta e cinco reais); item 17 - lixa de aço 4mm, 50 pacotes no valor
unitário de R$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos); item 18 - lixa de aço 6mm, 50 pacotes
no valor unitário de R$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos); item 19 - luva de
procedimento PP, 500 caixas no valor unitário de R$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta
centavos); item 20 - luva de procedimento P, 1000 caixas no valor unitário de R$ 16,60
(dezesseis reais e sessenta centavos); item 21 - luva de procedimento M, quantidade: 1000
caixas no valor unitário de R$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos); item 22 - máscara
descartável, 500 caixas no valor unitário de R$ 6,00 (seis reais); item 25 - ponta montada,
100 kits no valor unitário de R$ 44,00 (quarenta e quatro reais); item 26 - resina acrílica
autopolimerizável, 48 frascos no valor unitário de R$ 14,15 (catorze reais e quinze centavos);
item 27 - resina acrílica cor 62, 24 frascos no valor unitário de R$ 10,00 (dez reais); item 28
- resina acrílica cor 66, 24 frascos no valor unitário de R$ 10,00 (dez reais); item 29 - resina
acrílica cor 69, 24 frascos no valor unitário de R$ 10,00 (dez reais); item 30 - resina
composta A2, 100 unidades no valor unitário de R$ 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta
centavos); item 31 - resina composta B3, 100 unidades no valor unitário de R$ 69,50
(sessenta e nove reais e cinquenta centavos); item 32 - resina composta C2, 50 unidades no
valor unitário de R$ 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos); item 33 - resina
composta A3,5D, 100 unidades no valor unitário de R$ 69,50 (sessenta e nove reais e
cinquenta centavos) e item 34 - resina composta B2D, 100 unidades no valor unitário de R$
69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos). Data da Assinatura: 14/04/2016. Empresa
Adjudicatária: SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP CNPJ:
33.498.171/0001-41. Item 2 - cimento de ionômero de vidro A3, 12 kits no valor unitário de
R$ 123,25 (cento e vinte e três reais e vinte e cinco centavos); item 3 - conjunto para
clareamento dental, 12 kits no valor unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais); item 12 -
cimento de ionômero de vidro, 12 kits no valor unitário de R$ 45,14 (quarenta e cinco reais
e catorze centavos); item 24 - pontas misturadoras, 12 kits no valor unitário de R$ 29,94
(vinte e nove reais e noventa e quatro centavos), item 35 - resina composta A2E, 100
unidades no valor unitário de R$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos); item 36
- resina composta A3E, 100 unidades no valor unitário de R$ 60,75 (sessenta reais e setenta
e cinco centavos) e item 37 - touca sanfonada, 150 pacotes no valor unitário de R$ 6,12 (seis
reais e doze centavos). Data da Assinatura: 14/04/2016. Empresa Adjudicatária: E.C. DOS
SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ: 02.136.854/0001-25. Item 5 - espelho plano nº
3, 500 unidades no valor unitário de R$ 3,70 (três reais e setenta centavos); item 6 - eugenol,
15 frascos no valor unitário de R$ 9,23 (nove reais e vinte e três centavos) e item 11 -
iodofórmio, 10 frascos no valor unitário de R$ 20,00 (vinte reais). Data da Assinatura:
14/04/2016. Empresa Adjudicatária: SDK COMÉRCIO DE CORRELATOS DA SAÚDE
LTDA-EPP, CNPJ 13.841.510/0001-33. Item 8 - fluoreto de sódio 1,23%, 50 frascos no valor
unitário de R$ 5,00 (cinco reais) e item 23 - cimento temporário, 15 frascos no valor unitário
de R$ 10,15 (dez reais e quinze centavos). Data da Assinatura: 14/04/2016. Empresa Ad-
judicatária: DF COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ:
02.417.059/0001-05. Prazo de Entrega: em até 30 (trinta) dias a contar da data de re-
cebimento e/ou retirada da Nota de Empenho e/ou pedido de fornecimento ao detentor/re-
presentante legal. Local de Entrega: Almoxarifado do Centro Odontológico da Polícia Militar
do Distrito Federal, no Setor de Áreas Isoladas Sudoeste - SAISO - Área Especial 04 - Asa
Sul, Brasília-DF, CEP 70.610-200. Vigência: Validade 12 (doze) meses contados a partir da
publicação no DODF. MARCUS VINÍCIUS GOMES FIALHO, Ordenador de Despesa.

RETIFICAÇÃO
No Aviso de Adjudicação e Homologação, processo nº 054.001.753/2015/PMDF, referente ao
Pregão Eletrônico nº 39/2015, publicado no DODF nº 57, de 24 de março de 2016 pag. 86,
ONDE SE LÊ: "...item 6 - eugenol, quantidade: 250 frascos no valor unitário de R$ 9,23 (nove
reais e vinte e três centavos)...", LEIA-SE: "...item 6 - eugenol, quantidade: 15 frascos no valor
unitário de R$ 9,23 (nove reais e vinte e três centavos)...", ONDE SE LÊ:."... item 32 - resina
composta cor C2, quantidade: 100 unidades no valor unitário de R$ 69,50 (sessenta e nove reais
e cinquenta centavos,...", LEIA-SE: "...item 32 - resina composta cor C2, quantidade: 50
unidades no valor unitário de R$ 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos)...".

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 35/2013

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Processo: 053-000545/2013. Partes: CBMDF X Clínica Cardiológica São Camilo Ltda.,
CNPJ: 10.668.829/0001-10. Objeto: Prorrogação de Credenciamento por 12 (doze) meses,
art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 26/04/2016 a 26/04/2017. Signatários: Contratante:
Cel. QOBM/Comb. Jorge Martins Rodrigues de Oliveira, Diretor da DICOA; e Contratada:
Márcio Mitsuo Hamada, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 37/2013

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Processo: 053-000547/2013. Partes: CBMDF X Instituto de Catarata de Brasília Ltda. CNPJ:
12.992.115/0001-99. Objeto: Prorrogação de Credenciamento por 12 (doze) meses, art. 57, §
1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 30/04/2016 a 30/04/2017. Signatários: Contratante: Cel.
QOBM/Comb. Jorge Martins Rodrigues de Oliveira, Diretor da DICOA; e Contratada:
Márcia Suely Akaishi Paduta, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 38/2013

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Processo: 053-000269/2013. Partes: CBMDF X MEDCORCardiologistas Associados da Asa
Sul Ltda., CNPJ nº 03.903.771/0001-87. Objeto: Prorrogação de Credenciamento por 12
(doze) meses, art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 30/04/2016 a 30/04/2017. Signatários:
Contratante: Cel. QOBM/Comb. Jorge Martins Rodrigues de Oliveira, Diretor da DICOA; e
Contratada: Lucas de Albuquerque Fonseca, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO Nº 42/2013

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Processo: 053-000361/2013. Partes: CBMDF X Digidoc Radiologia Odontológica Ltda.,
CNPJ: 01.258.895/0001-21. Objeto: Prorrogação de Credenciamento por 12 (doze) meses,
art. 57, § 1º, da Lei 8.666/93. Vigência: 30/04/2016 a 30/04/2017. Signatários: Contratante:
Cel. QOBM/Comb. Jorge Martins Rodrigues de Oliveira, Diretor da DICOA; e Contratada:
Frederico Fenelon Guimarães e Maurício Barriviera, Representante Legal.

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 3, DE 19 DE ABRIL DE 2016.
CONCURSO PÚBLICO 01/2016 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PERITO CRIMINAL DA CARREIRA
DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais e em obediência à Decisão no 1726/2016 do Tribunal de Contas do
Distrito Federal, torna pública a retificação ao Edital Normativo No 1, de 8 de março de
2016, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 10 de março de 2016, que
estabelece as normas para a realização de concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro reserva no cargo de Perito Criminal, terceira classe, da Carreira de
Polícia Civil do Distrito Federal, conforme a seguir.
1 Alterar, no título, a numeração do concurso público de "CONCURSO PÚBLICO 01/2015,
POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL" para "CONCURSO PÚBLICO 01/2016, PO-
LÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL".
2 Alterar a redação do subitem 5.6.6, que passa ser a seguinte: O candidato deverá declarar,
no formulário eletrônico de inscrição, que tem ciência e que aceita que os documentos
comprobatórios dos requisitos exigidos no edital serão apresentados por ocasião da posse.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato 184/2016. Partes: CEB Distribuição S/A e SOFTLINE INTERNACIO-
NAL BRASIL COMÉRCIO E LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA. Processo
310.000826/2016, regido pela Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 11/04//2016. Objeto: Con-
tratação de licenciamento Microsoft SQL Server para servidor dedicado a execução do
processo de validação da base física e posterior cálculo das perdas técnicas para processo 4ª
RTP da CEB Distribuição. Vigência: 30 dias. R$46.067,46. Despesa com publicação: CEB
Distribuição. Assinaturas: pela CEB Distribuição: Júlio César de Oliveira Freitas e Mauro
Martinelli Pereira; e pela Contratada: Hamilton Clóvis Miranda de Souza Jun i o r.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01-P00524/2016.

Processo: 310-000.977/2016. Objeto: constituição de registro de preços / srp, para aquisição
de cabos de alumínio e cobre isolado. Abertura: 09/05/2016, às 10h. Prazo de Vigência da ata
de registro de preço: 12 (doze) meses. Valor Global Estimado: R$ 3.323.835,00. O Edital
poderá ser adquirido, no Portal de Compras da CEB DISTRIBUIÇÃO (http://com-
pras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones: 3465-9018/9021.

Brasília/DF, 25 de abril de 2016.
WELLERSON LUIZ SANTOS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATO
CONTRATO Nº 8623. ASSINATURA: 19/04/2016. PROCESSO N° 092.009058/2015 - PE
nº 021/2016-CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental do DF -
CAESB. CONTRATADA: ACS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP. OBJETO: Ser-
viços de análise em óleo isolante mineral de transformadores de potência existentes nas

paulo.vianna
Realce


